
                           
            
             REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                        Ž U P A N 
 
KLASA:  940-01/18-01/0021 
URBROJ:  2181/1-08-01/12-18-0004 
Split,  16. svibnja 2018.  
        PREDSJEDNIKU 
        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
        gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 

- o v d j e - 
 
 
PREDMET:  Prijedlog zaključka o očitovanju na ponudu prava prvokupa  

kulturnog dobra u Solinu, Arheološko nalazište sv. Petra i Mojsija 
 
                
                       Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske 
županije (”Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije” broj 13/09 i 2/13), u privitku Vam 
dostavljamo Prijedlog zaključka naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 
skupštine. 
   
PRAVNI TEMELJ: Članak 48. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

   („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 151/11,   
   144/12, 19/13 i 137/15), članak 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara  
   („Narodne novine“    broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12,    
   136/12, 157/13, 152/14, i  98/15 ) i članak 20. Statuta Splitsko-dalmatinske  
   županije ("Službeni glasnik  Splitsko-dalmatinske županije 11/09, 7/10, 10/10,  
   2/13, 126/17 i 35/18). 

 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport  
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
DONOSITELJ: Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJ: Tomislav Đonlić, prof. pročelnik Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, 
tehničku kulturu i sport  
                              
               S poštovanjem,              
             Ž U P A N  
 
 
 
 
          Blaženko Boban 



Na temelju članka 48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 151/11 i 144/12, 19/13 i 
137/15), članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ broj 69/99, 
151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, i 98/15 ) i članka 20. Statuta 
Splitsko-dalmatinske županije ("Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“ 11/09, 7/10, 
10/10, 2/13, 126/17 i 35/18), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na ____sjednici, 
održanoj ____________ 2018., donijela je 

 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o očitovanju na ponudu prava prvokupa kulturnog  
dobra u Solinu, Arheološko nalazište sv. Petra i Mojsija 

 
 
 

Članak 1. 
 

 (1)  Splitsko-dalmatinska županija ne namjerava se koristiti pravom prvokupa ponuđenog  
kulturnog dobra, označenog kao :  
 

- KUĆA, anagrafske oznake Put Majdana 26, tlocrtne površine 84 m2, 3 ZGRADE površine 
130 m2, sveukupne površine 214 m2, označene kao dio čest. zgr. 2664/3, K.O. Klis, upisane 
u posjedovnom listu PL. 1334 Odjela za katastar nekretnina Solin, označene kao čest. zgr. 
784, upisana u Z.U. 3179, sve K.O. Klis; 

- ORANICA, površine 282 m2 i DVOR površine 500 m2, sveukupne površine 782 m2, 
označene kao dio kat.čest. 2664/3, K.O. Klis, upisano u posjedovnom listu PL. 1334 Odjela 
za katastar nekretnina Solin, Z.U. 3179, sve K.O. Klis; 

- ORANICA, površine 220 m2, označene kao dio kat. čest. 2664/4, K.O. Klis, upisan u 
posjedovnom listu PL.1334 Odjela za katastar nekretnina Solin, Z.U. 1159, K.O. Klis. 
 

 
     (2)  Prema ponudi upućenoj od strane ponuditelja Sveučilišta u Splitu, vrijednost predmetnih 
nekretnina iznosi 300.000,00 eura (slovima: tristotisućaeura) u kunskoj protuvrijednosti prema 
srednjem tečaju Hrvatske narodne banke. 

 
Članak 2. 

 
Obvezuju se ponuditelji dostaviti Splitsko – dalmatinskoj županiji zaključeni ugovor o 

kupoprodaji predmetne nekretnine sa cijenom koja ne može biti niža od cijene navedene u ,, članku 
1. stavak 2. ovog Zaključka.'' 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Članak 3. 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u ”Službenom glasniku 
Splitsko-dalmatinske županije”. 
                                                                                                        
KLASA: 
URBROJ: 
Split, 

       
               PREDSJEDNIK 

                                                                                                  ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
 
 
                                                                                                       Petroslav Sapunar, prof.       
 

 
Dostaviti: 
1. Ministarstvo državne imovine,  
    10000 Zagreb, Dežmanova ulica 10  
2. Općina Klis, 21231 Klis, Iza Grada 2 
3. Vice Gizdić, 21231 Klis, Put Majdana 31A, 
4. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport  
5. Službeni glasnik, ovdje 
6. Pismohrana, ovdje  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

 
Vice Gizdić, 21231 Klis, Put Majdana 31A, predao je je Splitsko – Dalmatinskoj županiji  

ponudu za prodaju kulturnog dobra nekretnina označenih kao 
 

- KUĆA, anagrafske oznake Put Majdana 26, tlocrtne površine 84 m2, 3 ZGRADE površine 
130 m2, sveukupne površine 214 m2, označene kao dio čest. zgr. 2664/3, K.O. Klis, upisane 
u posjedovnom listu PL. 1334 Odjela za katastar nekretnina Solin, označene kao čest. zgr. 
784, upisana u Z.U. 3179, sve K.O. Klis; 

- ORANICA, površine 282 m2 i DVOR površine 500 m2, sveukupne površine 782 m2, 
označene kao dio kat.čest. 2664/3, K.O. Klis, upisano u posjedovnom listu PL. 1334 Odjela 
za katastar nekretnina Solin, Z.U. 3179, sve K.O. Klis; 

- ORANICA, površine 220 m2, označene kao dio kat. čest. 2664/4, K.O. Klis, upisan u 
posjedovnom listu PL.1334 Odjela za katastar nekretnina Solin, Z.U. 1159, K.O. Klis. 

 
 

Vrijednost predmetnih nekretnina iznosi 300.000,00 eura (slovima: tristotisućaeura) u kunskoj  
protuvrijednosti prema srednjem tečaju Hrvatske narodne banke.  

 
Sukladno članku  48. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)  

samoupravi  („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 151/11, 144/12, 
9/13 i 137/15) odluku o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina čija je pojedinačna vrijednost 
veća od 1.000.000,00 kuna donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave. 
   

Ponuđena nekretnina nalazi se u statusu kulturnog dobra, priložen je izvadak iz zemljišne 
knjige, fotografije nekretnine, ponuda ponuditelja od 15. Ožujka 2018., upotpunjene dokumentacije 
14. Svibnja 2018., Rješenje Uprave za zaštitu kulturne baštine iz kojeg je očito u kakvom sustavu 
zaštite se nalazi predmetna nekretnina, preris katastarskog plana, kopiju osobne iskaznice, 
fotografije nekretnine, uključujući zračni snimak, izvadak iz zemljišne knjige, izvod iz posjedovnog 
lista te Odluku o očitovanju na ponudu prava prvokupa kulturnog dobra Općine Klis od 03. Svibnja 
2018. kojim se Općina Klis odriče prava prvokupa ponuđenog kulturnog dobra. 

 
Splitsko-dalmatinska županija u svom proračunu za 2018. nije predvidjela sredstva za otkup 

nekretnina po pravu prvokupa temeljem članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara. 
Splitsko-dalmatinska županija smatra kako njeni interesi na planu zaštite o očuvanja kulturnih 
dobara ne bi bili narušeni navedenom prodajom.  
  

Poradi navedenog Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije očituje se da 
Splitsko-dalmatinska županija ne namjerava se koristiti pravom prvokupa ponuđenog kulturnog 
dobra. 
 ______________________________________ 
 
 
























	Prvokup Vice Gizdić
	Z A K L J U Č A K

	1
	2

